
 

北海道地チーズ 2024 会場内直売コーナーにおける販売商品に関するお詫びとお知らせ 

 

会場内直売コーナーに出店していた株式会社アグリフーディズム様（出店名：チーズ工房 プティフロマ

ージュ）のホームページでの発表の通り、2024 年 2 月 8 日（木）～2 月 10 日（土）に『北海道地チーズ

博 2024』会場内で販売しておりました「フロマージュブラン」において、賞味期限切れのラベルを誤っ

て貼付した商品が一部含まれていた事が判明いたしました。 

製造会社様によりますと、ラベル貼り間違いによるもので、健康被害の可能性はないとのことですが、ご

購入いただきましたお客様には、多大なご迷惑をおかけいたしましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 

当該商品をご購入されたお客様には新たな商品をお送りする対応をさせていただきますとともに、『北海

道地チーズ博 2024』運営事務局としても今回の事態を重く受け止め、販売店様と協力し賞味期限の管理

を徹底してまいります。 

 

株式会社アグリフーディズムからのお知らせはこちら 

 

販売期間 2024 年 2 月 8 日（木）～2 月 10 日（土） 

イベント会期中 

販売場所 イベント会場内 直売コーナー 

上記以外の日時・店舗でご購入の商品は問題ございません。 

商品名 フロマージュブラン 

賞味期限欄に「24 年 1 月 25 日」の印字 

※本来は 24 年 2 月 20 日の印字をしたシールを貼り付ける商品となります。 

今後の対応 上記販売日・販売店舗において期限の切れた当該商品をご購入されたお客様

には、購入状況をお伺いした上で、新しい商品を郵送させていただきます。 

 

当該商品をご購入いただいたお客様につきましては、以下記載の株式会社ア

グリフーディズム様へご連絡いただき、購入状況を確認後、対象商品の交換

対応をさせていただきます。 

 

 

【本件に関するお客様からのお問い合わせ先】 

株式会社アグリフーディズム 

TEL：01654-8-7416 / 090-9517-4628 

9 時～17 時 

http://www.aozoraryouriten.co.jp/ 

http://www.aozoraryouriten.co.jp/
http://www.aozoraryouriten.co.jp/
http://www.aozoraryouriten.co.jp/
http://www.aozoraryouriten.co.jp/

